Recife, 8 de agosto de 2023 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Ano C  NÀ 148 - 3

Governo do Estado

Governadora: Raquel Teixeira Lyra Lucena

ATOS DO DIA 7 DE AGOSTO DE 2023.

A GOVERNADORA DO ESTADO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Nº 5519 – Nomear os candidatos abaixo relacionados, aprovados e classifi cados no Concurso Público para o cargo de Auditor Fiscal do
Tesouro Estadual - AFTE, da Secretaria da Fazenda, cujo resultado fi nal foi homologado através da Portaria Conjunta SAD/SEFAZ n° 11,
de 8 de fevereiro de 2023:

AUDITOR FISCAL DO TESOURO ESTADUAL - AFTE

Classifi cação Nome Pessoa com Defi ciência
1º Abram Faeirstein Pacheco
2º Luisa Ferraz Torres de Luna
3º Lucas Marinho Maciel de Azevedo
4º Kelson Cunha Chaves
5º Thiago Lima de Freitas Nobre
6º Flavio Alan Dias Beserra
7º Jose Alberto de Araújo Gomes Filho
8º Juliana Maria Fernandes Correia de Araújo
9º Jose Francisco Dantas Mangueira da Silva

10º Larissa Albuquerque Marques Silva
11º Yuri Vincenzo Gentili
12º Mariana Pereira Ribeiro de Queiroz
13º Daiane Sabino Russo
14º Jose Arrais Maia Neto
15º Lucas Sandre Leopoldino
16º Claudio Henrique Rocha Lima
17º Janylson Victor Lacerda de Oliveira
18º Gabriela de Araújo Cabral
19º Marlyze Maynara Pereira Torres de Lima

104º Carlos Morais Guilherme Filho SIM

Nº 5520 - Nomear os candidatos abaixo relacionados, aprovados no concurso público da Secretaria de Saúde, tendo em vista a
homologação do referido certame através da Portaria Conjunta SAD/SES nº 22, de 02 de abril de 2019:

I GERES

MÉDICO CIRURGIÃO GERAL / PLANTONISTA
Classifi cação..................................................Nome ........................................................................................... Pessoa com Defi ciência
 173º..........................................................FELIPE AUGUSTO CHAVES MACHADO
 174º..........................................................ITALO CORDEIRO MOREIRA
 175º..........................................................LEONARDO JOSÉ DE HOLANDA SILVA
 176º..........................................................FLAVIO PESSOA RIBEIRO
 177º..........................................................MANUELLA DE MELO MUNIZ TRINDADE VAREJÃO
 178º..........................................................ANTONIO CARLOS COSTA E SILVA NETO
 179º..........................................................ITALO JORGE TENORIO LIRA
 180º..........................................................LUIS FERNANDO NEVES
 181º..........................................................AUGUSTO CESAR DE ALENCAR SAMPAIO FILHO
 182º..........................................................JARBAS BASTOS VALENÇA DA FONSECA NETO
 183º..........................................................SAULO BRUNO LOPES DE OLIVEIRA
 184º..........................................................BRUNO MENEZES COSTA
 185º..........................................................MARIA CAROLINA GOUVEIA GONÇALVES DE OLIVEIRA
 186º..........................................................MARILIA LINS NUNES
 187º..........................................................RODRIGO LUCIANO RAMOS DA SILVA
 188º..........................................................LUCAS CORREIA LINS
 189º..........................................................ELSON ALEXANDRO CORDEIRO FOLHA FILHO
 190º..........................................................BRUNO JOSE BARBOSA GONÇALVES

MÉDICO CIRURGIÃO TORACICO / PLANTONISTA
Classifi cação..................................................Nome ........................................................................................... Pessoa com Defi ciência
 9° ...........................................................CESAR FREIRE DE MELO VASCONCELOS

MÉDICO RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM / PLANTONISTA
Classifi cação..................................................Nome ........................................................................................... Pessoa com Defi ciência
 36º...........................................................CICILIA FRAGA ROCHA PONTES FERNANDEZ
 37º...........................................................ANDRÉA FARIAS DE MELO
 38º...........................................................ANA BEATRIZ GONÇALVES DUARTE
 39º...........................................................FRANCISCO ARISTOFANES COELHO SARMENTO NETO
 40º...........................................................FELIPE REIS E SILVA DE QUEIROZ

 41º...........................................................MIRELA SEABRA MELO CORREIA
 42º...........................................................VICTOR ROCHA MARTINS
 43º...........................................................FELIPE PALITOT ALVES MANGUEIRA

MÉDICO TOCOGINECOLOGISTA / PLANTONISTA
Classifi cação..................................................Nome ........................................................................................... Pessoa com Defi ciência
 114º ..........................................................JUDITH DA SILVA ASSIS CORREA REGO
 115º ..........................................................LUCILIA CARVALHO DA FONSECA
 116º ..........................................................MAIRA MELO MORAIS
 117º ..........................................................DANIELA MARIA FERRAZ DE SA
 118º ..........................................................ERICA ALESSANDRA MAGALHAES CARVALHO
 119º ..........................................................ROMARIO YANES DE CARVALHO LIMA
 120º..........................................................FRANCISCA ISRAELINA PEREIRA TAVARES
 121º..........................................................JULYANNA ANGÉLICA DOS SANTOS COSTA
 122º..........................................................ANA CECÍLIA BARBOSA SANTIAGO
 123º..........................................................KAMILA DE NAZARE RIBAS LEAL
 124º..........................................................JOÃO DANIEL FREIRE VISGUEIRA
 125º..........................................................MARÍLIA MÁRCIA ANDRADE PEREIRA DE LIMA
 126º..........................................................REBECCA MEDEIROS RAFAEL
 127º..........................................................YOLANDA FERNANDES TAVORA SAMPAIO
 128º..........................................................JORGYANA COIMBRA MACEDO CRUZ
 129º..........................................................ALUSKA VEIGA DE FARIAS
 130º..........................................................ARIZLA EMILAINY MAIA DOS SANTOS
 131º..........................................................RENE IVAN COCA TERRAZAS
 132º..........................................................LUIZ EDUARDO SCHULER DA CUNHA

MÉDICO PSIQUIATRA / PLANTONISTA
Classifi cação..................................................Nome ........................................................................................... Pessoa com Defi ciência
 16°  .........................................................MARIA GABRIELA AMORIM DA SILVA
 17° ..........................................................JOSE ANTONIO LEAL BARRETO DA ROCHA SILVA
 18° ..........................................................PEDRO FREIRE DE LIMA NETO

MÉDICO TRAUMATO ORTOPEDISTA / PLANTONISTA
Classifi cação..................................................Nome ........................................................................................... Pessoa com Defi ciência
 8º............................................................THIAGO HENRIQUE SILVEIRA DE ANDRADE
 9º............................................................EDUARDO DE ALMEIDA CARACIOLO E SILVA
 10º...........................................................STENIO FREIRE GONÇALVES
 11º ...........................................................ARTUR FELIPE DE BARROS COSTA
 12º...........................................................TIAGO CERQUEIRA LIMA NOGUEIRA
 13º...........................................................THIAGO BERNARDO DOS SANTOS
 14º...........................................................PRISCILA COSTA LIMA LEMKE

ASSISTENTE EM SAÚDE / TÉCNICO EM FARMÁCIA / PLANTONISTA
Classifi cação..................................................Nome ........................................................................................... Pessoa com Defi ciência
 106º..........................................................ANGELA CRISTINA LOPES RIBAS
 107º..........................................................IRACILDA MARIA DE FRANCA SILVA
 108º..........................................................JANNE KARLLA DE SOUZA BARBOSA
 109º..........................................................ALDENÍSIO MARQUES DE ARAÚJO
 110º ..........................................................JACILEIDE FERREIRA DOS SANTOS
 111º ..........................................................GUSTAVO GONÇALVES FEITOSA
 112º ..........................................................JOSIANE MARIA DA SILVA
 113º ..........................................................VALÉRIA JOANA COELHO MARQUES DA SILVA
 114º ..........................................................LINEKER OLIVEIRA DE FARIAS
 115º ..........................................................CAMILA MARIA LIMA DA SILVA
 116º ..........................................................WANESSA MARIA DE ALMEIDA SANTOS
 117º ..........................................................MARCELA MOURA DOS SANTOS ALMEIDA
 118º ..........................................................VANESSA GOMES DOS SANTOS
 119º ..........................................................ELAINE RAFAELA DAMASCENO DE SOUZA
 120º..........................................................NATÁLIA DE OLIVEIRA DIONISIO
 121º..........................................................TEREZA CRISTINA DOS SANTOS
 122º..........................................................EDVÂNIA ALVES DE MELO
 123º..........................................................MICHELE ROBERTA DE MELO DA SILVA
 124º..........................................................ANDRE LUIZ DIAS DA SILVA
 125º..........................................................MARIA DO SOCORRO VIEIRA DE ARAÚJO
 126º..........................................................ANA CLAUDIA CORREIA DA SILVA QUEIROZ
 127º..........................................................ANDREA DE ANDRADE LIRA
 128º..........................................................IZABELLA PESSOA LOURENÇO DA SILVA
 129º..........................................................IZABEL CRISTINA SILVA DOS SANTOS
 130º..........................................................LUCIANA GALVÃO DIAS DA COSTA
 131º..........................................................GIULIANE EDUARDA DA SILVA CARVALHO
 132º..........................................................ADENILSON AUGUSTO GOMES DA SILVA
 133º..........................................................NATHÁLIA RAMOS CABRAL DO NASCIMENTO
 134º..........................................................GISELLY MARQUES DA SILVA LIMA
 135º..........................................................MOISES IVAN ARAUJO DO NASCIMENTO
 136º..........................................................EDIANE LARISSA MARTINS DA ROCHA
 137º..........................................................AMANDA ALICE SANTOS NASCIMENTO

GOVERNADORA
Raquel Teixeira Lyra Lucena

VICE-GOVERNADORA
Priscila Krause Branco

SECRET˘RIOS DE ESTADO

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
Ana Maraíza de Sousa Silva

SECRETÁRIO DA CASA CIVIL
Túlio Frederico Tenório Vilaça Rodrigues

SECRETÁRIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
Mauricélia Bezerra Vidal Montenegro

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO
Rodolfo Costa Pinto

SECRETÁRIA DA CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
Érika Gomes Lacet

SECRETÁRIA DE CULTURA - DESIGNADA
Renata Duarte Borba

SECRETÁRIA DE DEFESA SOCIAL
Carla Patrícia Cintra Barros da Cunha

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO,
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA - DESIGNADO
Bruno de França Bezerra dos Santos

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Guilherme Reynaldo de Rangel Moreira
Cavalcanti

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E
EMPREENDEDORISMO
Amanda Aires Vieira

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRIANÇA,
JUVENTUDE E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA E ÀS DROGAS
Ana Carolina Pessoa Cabral

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
HABITAÇÃO
Simone Benevides de Pinho Nunes

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES
Ivaneide de Farias Dantas

SECRETÁRIO DA FAZENDA
Wilson José de Paula

SECRETÁRIA DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS
Maria Lúcia Mota da Silva

SECRETÁRIA DE MEIO AMBIENTE, SUSTENTABILIDADE E
FERNANDO DE NORONHA
Ana Luíza Gonçalves Ferreira da Silva

SECRETÁRIO DE MOBILIDADE E INFRAESTRUTURA
Evandro José Moreira de Avelar

SECRETÁRIA DA MULHER
Mariana Pereira Melo

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E
DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Fabrício Marques Santos

SECRETÁRIO DE PROJETOS ESTRATÉGICOS
Diogo de Carvalho Bezerra

SECRETÁRIO DE RECURSOS HÍDRICOS E DE
SANEAMENTO
José Almir Cirilo

SECRETÁRIA DE SAÚDE
Zilda do Rego Cavalcanti

SECRETÁRIO DE TURISMO E LAZER
Daniel Pires Coelho

PROCURADORA-GERAL DO ESTADO
Bianca Ferreira Teixeira

ESTADO DE PERNAMBUCO

DI˘RIO OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Consulte o nosso site:
www.cepe.com.br

TEXTO
Secretaria de Comunicação

EDITOR
Filipe Assis

DIAGRAMAÇÃO E
EDIÇÃO DE IMAGEM
Higor Vidal

PUBLICAÇ›ES:

Coluna de 6,2 cm ...............................R$ 166.47

Quaisquer reclamações sobre matérias
publicadas deverão ser efetuadas no prazo
máximo de 10 dias.

DIRETOR PRESIDENTE
João Baltar Freire

DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO
Igor Pessoa Burgos

DIRETOR DE PRODUÇÃO E EDIÇÃO
Edson Ricardo Teixeira de Melo

COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO
CNPJ 10.921.252/0001-07
Insc. Est. 0022408-15
Rua Coelho Leite, 530 – Santo Amaro
Recife-PE – CEP. 50.100-140
Telefone: (81) 3183-2700 (Busca Automática)
Fone: (81) 3183-2739
comercial@cepe.com.br
Ouvidoria - Fone: 3183-2736
ouvidoria@cepe.com.br